«Об организации питания»

В соответствии с Положением «О порядке обеспечения горячим питанием учащихся 1-

11 классов», в целях улучшения качества питания и увеличения охвата горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить одноразовое или двухразовое горячее питание для обучающихся 1-11

классов в соответствии с 12-дневным меню, согласованным с Управлением Роспотребнадзора

по Оренбургской области.

2. Организовать питание обучающихся в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населеня».

3. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в школе на зам.

директора по УВР Искандарову В.В.

4. Использовать компенсационные выплаты на питание школьников из бюджета

муниципального образования «город Оренбург» в сумме 5 рублей в день, дотацию из бюджета

Оренбургской области в сумме 8  рублей учащимся 5-11 классов – шести дней в неделю.

5. Предоставить в муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению

финансово-хозяйственной деятельности образовательных учреждений» отчет о расходах,

связанных с выплатами на дотирование питания учащихся подведомственных школ по форме

согласно приложению № 1 до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

           6. Обеспечить предоставление ежемесячно в муниципальное казенное учреждение

«Управление по обеспечению финансово-хозяйственной деятельности образовательных

учреждений» отчёта              о расходах, связанных с выплатами на дотирование питания

учащихся подведомственных школ по форме согласно приложению № 2 до 3 числа месяца,

следующего за отчётным месяцем с приложением акта оказанных услуг, ежедневных меню

и справок на каждый день согласно приложению № 2.

7. Утвердить план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 1-11 классов

горячим питанием и обучению детей принципам здорового питания.

8. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья 1- 11 классов.

9)Назначить ответственными за ведение журналов по учету использования

компенсационных и дотационных выплат с указанием фамилии, имени ученика, класса, даты

Муниципальное

общеобразовательное  автономное

учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 56 имени Хана В.Д. с углубленным

изучением русского языка,

обществознания и права»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г.

                     №  01.20 - 450

получения компенсации и дотации на питание классных руководителей 1-11 классов согласно

приложению №3.

10. Осуществлять прием заявлений и пакетов документов                         на

бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья согласно приложению № 4.

11. Обеспечить горячее питание обучающихся 1-11 классов, имеющих

медицинские показания, по специализированному меню (диетическое и лечебное

питание) по желанию родителей (законных представителей) детей на основании

заявлений и медицинских справок;.

12. Организовать двух(трех)разовое горячее питание учащихся, посещающих

группы продленного дня.

13. Обеспечить реализацию просветительских программ по основам здорового

питания среди обучающихся и их родителей (законных представителей).

14. Возложить ответственность за размещение на школьном сайте информации

по организации школьного питания, проведение мониторинга качества школьного

питания на социального педагога  Краснову К.В.

15. Социальному педагогу Красновой К.В. предоставить ежемесячную заявку о расходах

на дотирование питания учащихся в Управление образования по подчиненности до 1-го числа

текущего месяца и отчет о расходах, связанных с выплатами на дотирование питания учащихся

школы, по форме, утвержденной министерством образования Оренбургской области.

16. Организовать обучение членов общественных контрольных комиссий по

программе «Проведение мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН

«Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены».

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             И.Н. Солодовникова

С приказом ознакомлены:

Корнелюк Н.В.

Искандарвоа В.В.

Самойленко О.В.

Безменова Т.Н.

Белова О.С.

Белоусова Е.А.

Богомолова Е.П.

Бордзиловская Т.Н.

Глебова И.И.

Горбунова Н.А.

Григорьева Л.Н.

Гуськова Т.М.

Хисамутдинова  Р.А.

Довгань Т.Н.

Дьяконова Л.Н.

Ежова Л.А.

Жальмугамбетова Х.Ж.

Жирникова Т.П.

Калинина И.Б.

Копылова И.И.

Кошкина Н.В.

Кучаева Ю.Ю.

Марченко Л.Л.

Мельникова Г.С.

Милованова Е.А.

Мурсалимова Н.З.

Мухаметова С.К.

Горская Е.В.

Пахомова В.В.

Долинина Е.В.

Косеева О.Э.

Пришлецова О.В.

Пузевич И.В.

Рязанова Г.А.

Серикова Е.Г.

Краснова  К.В.

Краснова  Е.В.

Терскова Е.А.

Тимофеева М.Г.

Крайнова Г.А.

Лаврентьева Г.В.

Царицына Е.В.

Файзулина М.А.

Шапко Н.А.

Шляховой Д.С.

Шмарина Т.А.

Шондыбасова М.Ж.

		2023-09-25T09:59:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью